زیرا کافران طرفدار فرهنگ یونان و منسوب به حران بنام صابئین شناخته شده‌اند (مراجعه شود به لغت : صابئیه) و اینان از جهت اینکه خواسته‌اند خود را «اهل کتاب» معرفی نمایند، بنظر می‌آید که مفهوم قرآنی حنیفیه را به‌سود خویش تعبیر کرده و ادعا دارند که لغت سریانی Hanpē مربوط به اینان است. و وارث hanpūtho اولیه می‌باشند (مأخذ سابق الذکر صفحه ۸ - بابخی از: ثابت بن قره - متوفی بسال ۲۸۸ هـ / ۹۰۱ م - که آنرا : Barhebraeus در کتاب (Chronicum Syriacum, paris, 1890, 168) ذکر کرده است . نظریات و ادعاهای ثابت بن قره و شاید دیگر

10- A. Jeffery, Foreign vocabulary of the Qur,ān, Baroda, 1938, 114)

11- ر. ک. : N. A. Faris et (,) H. W.